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MINISTRIA E KULTURES S—_
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

629 Prot. Tirang, mé {7~ 672015

VENDIM Nr. 103, daté 8.09.2015

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.12, t& datés
8.09.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi verifikimin né terren, né pjesén e mesme té qytetit
antik t€ Lezhé&s, né kuadér t&é projektit "Rrjeti i ujésjellésit né qytetin e Lezhés dhe né
Balldren'-Lezhé, nga antaré té KKA dhe pérfagésues té ASHA dhe DRKK Shkodér,

VENDOSI:

Pér punimet e realizuara né shkelje t&€ vendimit t&¢ KKA Nr. 26 daté 26.03.2015, ngé'
subjekti ndértues "STRABAG AG", i cili po zbaton punimet pér projektin "Rrjeti i
ujésjellésit né qytetin e Lezhés dhe né€ Balldren"- Lezhé, DRKK Gjirokastér bazuar
né€ Ligjin nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i ndryshuar),
neni 49, t€ marré masa t&€ menjéheréshme pér zbatimin e sanksioneve pérkatése pér
kundérvajtjet administrative t& kryera nga ky subjekt.

Punimet e zbatimit mbeten t& pezulluara deri né lidhjen e njé kontrate tre paléshe
ndérmjet ASHA,  subjektit ndértues "STRABAG AG" dhe njé shogérie
arkeolotgjike té licencuar, e cila duhet t€ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen
e punimeve né zonén "A" dhe "B" t& gytetit.

Shogqéria arkeologjike duhet t&€ zbatojé detyrimet e pércaktuara né relacionin mbi
verifikimin né terren qé€ konsistojné né:

a. Evidentimi dhe dokumentimi i murit antik q& ec&n paralel me kanalin e
gérmuar t€ ujésjellésit (mure t& periudhés helenitike, né t&€ majté t& rrugés pér
né kala)

b. Qartésimi 1 stratigrafis¢ s¢ kanalit t€ hapur né funskion t& ujésjellésit, né

~ pjesén e mesme t& qytetit antik

c. Realizmi i sondazheve arkeologjiké n€ pjesén e mbetur né zonén arkeologjike
“A” dhe “B”, né¢ monitorimin e shoqérisé arkeologjike, pasi t& dorézohet
grafiku i punimeve dhe t€ njoftohen institucionet shtetérore t& specializuara.
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G4t zbatimit t¢ punimeve t&é kryhet mbikqyrja arkeologjike nga DRKK Shkodér dhe
égj ncia e Shérbimit Arkeologjik.
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